PAGE

ПРОЕКТ

Внесен главой Администрации

муниципального района

 Янаульский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
Об утверждении Положения о единовременной стимулирующей выплате молодым педагогам муниципальных образовательных учреждений муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
В целях социальной защиты молодых специалистов образовательных учреждений муниципального района Янаульский район, закрепления педагогических кадров в образовательных учреждениях, на основании п.10.5 раздела 10 «Дополнительные гарантии молодежи Отраслевого соглашения между Башкирским рескомом профсоюза работников народного образования и науки Республики Башкортостан на 2015-2017 годы», Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременной стимулирующей выплате молодым педагогам муниципальных образовательных учреждений муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
2. Признать утратившим силу Положение о единовременной стимулирующей выплате молодым педагогам муниципальных образовательных учреждений муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 года № 382/23.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Янаульские зори» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по социально- гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Председатель Совета                                                                          И.Г.Маликов
[image: image1.jpg]MyHuIHnajabLHoe GI/KeTHOe 00meodpasoBaTe/ibHOE yUpeKIeHHe
cpeansis o6meoGpasoBaTeabnas mkoaa ¢. Canayray
MYHHIHNATLHOT0 pafiona Anaybexknil paiioH
Pecnyoanku bamkoprocran

,// Oyl
Ayt YT\]\BEP}KI[AIO
/ Ttupexrop,MBOY COII ¢. Catyras
H. 3. Mupranues
[Tpuk 8 745/ ot 25 0F 2016r.
MOJOKEHUE

0 eZ[HHOBpeMeHHOﬁ CT](IMy.]'ll/IpleIlIeﬁ BBITJIATE MOJIOABIM IIeJaroram

1. Hacrosimee [lonokeHHe o eIMHOBPEMEHHOW CTHUMYJIHUPYIOMIEHW BBITIIIATE MOJIOIBIM
negaroran (lamee — IlomoXeHHe) MYHHIUMANBHOTO OOUKETHOrO 001e00pa3oBaTebHOTO
VapeskiIenis cpenel 00meoOpasoBaTebHOM KOsl ¢. Camayrad MyHHIHITATBHOTO paHoHa
Taay 1bekuii paifon PecrryGnukn  Bamkoproctan (matee — MBOY COLI c. Camayraq).
coctaien Ha ocHoBaHuum 1.10.5 pasgena 10 «JlomonHUTENBHBIE TapaHTUU MOJIOLCIKH
OTpaciIeBOro COralleHus MeX/y BalKupckuM peckoMoM Tmpodeoro3a paboTHUKOB HAPOIHOTO
obpazoanms u Hayku Pecry6muku barmkoprocTan Ha 2015-2017 romsl». yTBEpXKIEH pelICHHEM
CoBeTa MYHHIHMATBHOTO paiioHa SIHayneckuit paiion PecmyOmukn bammkoproctan  u
VCTAHABIMBAET MOPSIOK €IMHOBPEMEHHOM CTUMYIMPYIOMIEH BBINIATEI MOJIOIBIM [Elaroram.
3aKOHYMBIITHAM TTONHBIH Kypc 0OyueHHs 10 OYHOM (3204HON) (opMe B yUPEXKACHHUSX BBICIIETO
WA cpefHero  MpoecCHOHAIBHOrO  IIeJarorudeckoro  o0pasoBaHHA,  HMPOIIEIIIAM
rocyIapCTBEHHYIO (MTOTOBYIO) aTTECTAlMIO W TOMYYMBIIUM JOKYMEHTBI TOCYIapCTBEHHOIO
obpasna 06 ypoBHe 00pa3oBaHHsA, He JOCTUTIIMM 30-IE€THEr0 BO3pacTa, MMEHOIIUM y4eOHYIO
(e 1aroTMuecKyI0) Harpy3Ky He MeHee ONHOW Tapu(HOW CTaBKH W IPHCTYMHMBIIMM B TOJ
OKOHuAHST 00yUIeHHs K paboTe B MYHHIMIATHLHBIX 00pa3oBaTeIbHBIX YUPEKICHUIX palfoHa Ha
VCITOBISIN O@CCPOUHOTO TPYI0BOro JIOTOBOPA.

OCHOBAHUSMM U1 BBIIUIATBI €IWHOBPEMEHHON CTHMYIUPYIOMIEH BBIIIATE MOJIOALIM
{1¢,1410TaM. TIPUCTYIUBIIAM K paboTe B MYHHIMIIAIBHBIX 00pa3oBaTElbHBIX YUPEKICHMAX
paifoHa B TOABL CIEAYIOIIHE 3a TONOM OKOHYaHHWsA OOyYeHHs, MOTYT — CIyXKHTh
HYDKETEePEeIHCIICHHBIE 00CTOSITENbCTBA:

- JTATENbHAS HETPYIOCTIOCOOHOCTD, IOATBEPKACHHAS TOKYMEHTAIIBHO;

- OTITYCK TI0 YXOZY 3a peGEeHKOM 10 TOCTIDKEHMS M BO3pacTa 3-X JIeT;

- ciryx6a B Boopyxennsix Cunax Poccuiickoit @enepanui.

2. Jlas TONydeHMS eIMHOBPEMEHHOW CTHMYIMPYIOIIEH BBIILIATHI MOJONON Texaror
IpeICTABIISET 3asBIEHNE HA UMs PYKOBOIMTENS YUPEKICHHS 110 MecTy paboThl 10 01 OKTsOpst.

3. ExunoBpeMeHHas CTUMYJUPYIONIas BBIIIaTa MPOM3BOAMUTCS HA OCHOBAHUM IPUKA3a
PYKOBOJHUTENSA 00pa30BaTENBHOIO YUPEKICHHUS.

4. EanuoBpeMeHHas CTUMYJMpYIOImas BBIIUIATA B pa3Mepe 4eTBIPeX CTaBOK 3apaboTHOM
[1aThl (OK/I4/10B). B 3aBHCUMOCTH OT KBATM(DUKAIIMOHHOTO YPOBHS 3aHUMAEMOHN JIOJKHOCTH.
OTHECEHHOW K MPO(eCcCHOHATbHON  KBATHQUKAUHOHHON TPYIIe. MOJOABIM  MeIaroram
OOPal0EATEIHHBIX  YUPEXKICHHH OCYMIECTBIIAETCS MYHHIMNAIBHBIM Ka3eHHBIM YUIPEKACHNUCM
«YrpasieHue oOpa3oBaHus STHAYIBCKOTO paifoHay 3a cueT OIoKeTa MYHUIMIIATBHOTO pailoHa
Snaynbecknil paiton PecriyOnuku bamkoprocTan myTeM MEpeYHCIICHUS JEHEKHBIX CPEICTB HA
JIMIEBOI cueT 0Opa30BATEIBHOTO YUPEKACHUS, B CPOK HE MMO3HEe ABYX MECAIEB CO JHA IOJa 1
3asBIICHNUS.

К единовременному пособию районный коэффициент не применяется.
5. Несоответствие требованиям, предъявляемым согласно п. 1 настоящего Положения, служит основанием для отказа в единовременной стимулирующей выплате молодым педагогам.
6. Единовременная стимулирующая выплата осуществляется на основании договора «О единовременной стимулирующей выплате молодому педагогу муниципального образовательного учреждения муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» между образовательным учреждением в лице работодателя и молодым специалистом. Договор должен содержать обязательство молодого педагога проработать в учреждении не менее 3 лет.

Молодой педагог в случае увольнения до истечения трехлетнего  срока работы (за исключением причины прерывания договора по медицинским показаниям, подтвержденным соответствующими документами, смерти работника, признания его недееспособным, ликвидации или реорганизации учреждения образования) обязан возместить сумму оказанной единовременной стимулирующей выплаты в полном объеме одновременно с увольнением из учреждения.

7. О принятом решении (выплате или отказе в выплате) молодой педагог уведомляется в течение 10-дневного срока со дня предоставления заявления.

8. Контроль за исполнением данного Положения возлагается на директора МБОУ СОШ с. Сандугач.